Двадцатое заседание Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан третьего созыва

Решение
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

24 июля 2018 года № 155

О Прогнозном плане (программе)
приватизации муниципальной собственности на 2018 -  2019 годы

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ
«О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», уставом Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке
приватизации муниципального имущества Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципальной
собственности на 2018 -  2019 годы (приложение).

2. Палате имущественных и земельных отношений Пестречинского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить в установленном порядке
реализацию Прогнозного плана (программы) приватизации муниципальной
собственности Пестречинского муниципального района Республики Татарстан.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вперёд»
(«Алга»), разместить на официальном портале правовой информации Республики
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте Пестречинского
муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту.

Г лава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru

Приложение к решению
Совета Пестречинского
муниципального района
Республики Татарстан
24 июля 2018 г. № 155

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципальной собственности на 2018 -  2019 годы

1. Общие положения

Прогнозный план (программа) приватизации муниципальной собственности
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на 2018 -  2019 годы
разработан в соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 2001 года
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации
муниципального имущества Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан, утвержденным решением Совета Пестречинского муниципального
района Республики Татарстан от 27 апреля 2009 года № 12 (с изменениями,
утвержденными решением Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан от 29 декабря 2017 года № 124).

Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается на
основании рыночной стоимости, определенной в соответствии с требованиями
Федерального закона от 29 июля 1998 года № 135-Ф3 «Об оценочной деятельности
Российской Федерации».

Основной задачей приватизации муниципального имущества Пестречинского
муниципального района является оптимизация структуры муниципальной
собственности за счет приватизации муниципального имущества, не используемого
для обеспечения функций (полномочий) и задач органов местного самоуправления
Пестречинского муниципального района и не предназначенного для решения
вопросов местного значения.

Главными целями приватизации являются:
- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет района от

приватизации муниципального имущества;
- сокращение расходов бюджета муниципального района на управление и

содержание имущества;
- создание конкурентной среды;

- привлечение к участию в приватизации субъектов малого и среднего
предпринимательства;

- привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости.
В течение срока действия Прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества на 2018 - 2019 годы в него могут вноситься изменения и
дополнения на основании решений Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан.

Объекты муниципальной собственности, не приватизированные в течение
года, включаются в прогнозный план на следующий год.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

№
п/п

Местонахождение Наименование имущества Площадь,
кв.м.

Планируемый срок
приватизации

1 Республика Татарстан,
Пестречинский район,

с. Белкино

Административное здание,
назначение: нежилое с
кадастровым номером:

16:33:01 01 01:0105:0025
(земельный участок с

кадастровым номером:
16:33:010101:105

категория земель: земли
населенных пунктов,

разрешенное
использование: для

размещения
административных зданий,

площадью 1612 кв.м.)

169,8 3-4 квартал 2018 г.

2 Республика Татарстан,
Пестречинский район,

с.Шали, ул. Хайруллина,
д. 38

Здание котельной 133,2 3-4 квартал 2018 г.